
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE N._09_ DEL _24.06.13__ 

 
COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

n° _09_del _24.06.13_ 
 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RULLINI FOTOGRAFICI 
PER IL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA € 180,00_ 
( CIG: ZB10A4B8A5 ). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO come per l’espletamento dei servizi di competenza, con 
particolare riferimento agli accertamenti tramite apparecchiature autovelox, si 
renda necessario provvedere all’acquisto di specifici tipologie di rullini fotografici ad 
alta sensibilità (Kodak Gold Ultra 400 Asa); 
 
VISTO il preventivo di spesa presentato in data 04.06.13 dalla Ditta Ottica Daniele,  
v. Ghiberti n° 66, Pontassieve, ditta che già espli ca il servizio di sviluppo e stampa 
per conto di questo Servizio P.M. e giudicatolo congruo; 
 
Dare atto del rispetto dell’articolo 26, comma 3 della Legge n. 488 del 23/12/1999, 
dell’articolo 1 del D.L. n. 95 del 6/07/2012 convertito nella Legge n. 135 del 
7/08/2012 e dell’articolo 7, comma 2 del D.L. n. 52 del 7/05/2012 convertito dalla 
Legge n. 94 del 6 luglio 2012, in quanto: 
si ricorre alla procedura autonoma in base ai parametri di prezzo-qualità di 
analoghi prodotti presenti sul Mercato elettronico (MEPA), avendo attenuto 
un’offerta economicamente più vantaggiosa e relativa ad un importo inferiore al 
lotto minimo di ordine; 
 
DATO ATTO ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito in L. n° 102/09, che i 
pagamenti conseguenti all’adozione del presente atto, sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio, con gli incassi delle specifiche fonti di 
finanziamento, con le regole di finanza pubblica e con gli obiettivi del Patto di 
Stabilità; 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE N._09_ DEL _24.06.13__ 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04 giugno 2013, con la 
quale e’ stato approvato la Relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio 
Pluriennale 2013 - 2015 e il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013. 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 11 giugno 2013, con la 
quale sono stati individuati gli interventi ed i capitoli di bilancio attribuiti alla 
gestione di questo servizio. 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente ; 
 
VISTO l’art. 183, comma 9°, del Decreto Leg.vo 18.0 8.2000 n° 267; 
 

DETERMINA 
 

- Di affidare alla Ditta Ottica Daniele, v. Ghiberti 66, Pontassieve, la 
fornitura di n° 40 rotolini fotografici Kodak  400 Asa; 

- Di impegnare la somma  di € 180,00 con imputazione al:     
 
SERVIZIO 05 – POLIZIA MUNICIPALE 
INTERVENTO (1210) “Acquisto di beni di consumo” 
Capitolo 14/0 “ Acquisto beni di consumo per il funzionamento del Servizio Polizia 
Municipale” 
(N.I. _372_/2013) del Bilancio 2013. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

Il Responsabile del Serv. P.M. 
                                                                              (Istr. di P.M. Gori Marco) 
 
 
 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (ART. 153, comma 5°, del Decreto Leg.vo  18.08.2000 n° 267). 

 
Pelago_25.06.13_ 
 
 
 Il Responsabile 
 del Servizio Finanze/Bilancio 
                                                                               (Rag. Mariano Pinzauti) 

 
 


